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LOKALT I GRØNLAND 
NAVN I SAMMENSÆTNING OPGAVER REFERENCER 
Det Lokale Kon- Kredsdommer, stationsleder Gensidig orientering om og Betænkningens afsnit 
taktudvalg for og kriminalforsorgsmedar- drøftelse af administrative XVI, kap. 3.6.1. 
Retsvæsenet ved- bejder i den enkelte rets- emner af interesse for det 
rørende Kriminal- kreds/politidistrikt (kan om samlede retsvæsen 
sager nødvendigt indkalde social- 

forvaltningen) 
Det Lokale Koordi- Repræsentanter for krimi- Gensidig orientering om og Betænkningens afsnit 
nationsudvalg ved- nalforsorgen, socialvæsenet drøftelse af spørgsmål af XVI, kap. 3.6.2. 
rørende Kriminal- og sundhedsvæsenet i den fælles interesse 
forsorgen enkelte kommune 

Der henvises i øvrigt til betænkningens afsnit XX. 

5. Justitsministeriets overvejelser 

5.1. Indledning 
Den Grønlandske Retsvæsenskommission har ud- 

ført et meget omfattende arbejde med henblik på at re- 
formere den grønlandske retspleje. 

Kommissionen har udført sit arbejde som et bredt 
sammensat organ, der har repræsenteret alle væsentli- 
ge interesser og en betydelig indsigt i grønlandske for- 
hold. Den har i sit arbejde inddraget en lang række 
hensyn, så forslaget til et nyt retsplejesystem tilgode- 
ser ønsket om at sikre en høj kvalitet i retssagsbehand- 
lingen og fremstår afbalanceret i forhold til grønland- 
ske interesser, hensynet til rigsfællesskabet som hel- 
hed og hensynet til internationale forpligtelser. 

På den baggrund kan Justitsministeriet tilslutte sig 
kommissionens forslag og udkast til en ny retsplejelov 
for Grønland. 

På enkelte områder har Justitsministeriet fundet an- 
ledning til at foreslå en vis tilpasning af kommissio- 
nens forslag og lovudkast. 

Der henvises i den forbindelse til pkt. 5.2. nedenfor, 
hvor der er redegjort for Justitsministeriets overvejel- 
ser om en eventuel opdatering afkommissionens lov- 
udkast i forhold til de ændringer, der er sket i den dan- 
ske retsplejelov, siden kommissionen afsluttede sit ar- 
bejde. 

Under pkt. 5.3. er der redegjort for Justitsministeri- 
ets overvejelser om en ny retskredsstruktur. 

Under pkt. 5.4. er der redegjort for Justitsministeri- 
ets overvejelser om påtænkte administrative konse- 
kvenser af lovforslaget. 

Under pkt. 5.5. er gengivet Justitsministeriets øvri- 
ge overvejelser. 

5.2. Ændringer i den danske retsplejelov siden kom- 
missionen afsluttede sit arbejde 

Kommissionen har i sit arbejde i vidt omfang fore- 
taget en sammenligning i forhold til de gældende reg- 
ler i den danske retsplejelov, og kommissionen har i 
overensstemmelse med sit kommissorium inddraget 
hensynet til, at Grønland lever op til de internationale 
forpligtelser, som gælder for riget. 

Der er sket en række ændringer af den danske rets- 
plejelov, siden kommissionen afsluttede sit arbejde, 
herunder ændringer som følge af internationale for- 
pligtelser. 

Blandt ændringerne i 2003 kan nævnes lov nr. 228 
af 2. april 2003 om ændring af reglerne om gennem- 
førelse af straffesager om seksuelt misbrug af børn, jf. 
betænkning nr. 1420/2002, hvorved bl.a. reglerne om 
anvendelse af videoafhøring af børn blev formaliseret. 
Endvidere skete der ved lov nr. 436 af 10. juni 2003 
en række ændringer af den danske retsplejelovs regler 
om behandlingen af straffesager med henblik på be- 
kæmpelse af rockerkriminalitet og anden organiseret 
kriminalitet. F.eks. blev der indført en begrænset ad- 
gang for politiet til at anvende civile personer som 
agenter, ligesom reglerne om dørlukning, vidnebe- 
skyttelse, forsvarerens aktindsigt og dataaflæsning 
blev ændret. 

Blandt ændringerne af den danske retsplejelov i 
2004 kan nævnes lov nr. 215 af 31. marts 2004 om of- 
fentlighed i retsplejen, der byggede på Retsplejerådets 
betænkning nr. 1427/2003. Endvidere skete der ved 
lov nr. 352 af 19. maj 2004 en række ændringer, der 
byggede på betænkning nr. 1417/2002 fra Justitsmini- 
steriets udvalg om økonomisk kriminalitet og datakri- 
minalitet og som bl.a. indførte en bestemmelse om så- 
kaldt hastesikring af elektroniske data, der var nød- 
vendig for, at Danmark kunne ratificere Europarådets 
konvention om IT-kriminalitet. 

Fra 2005 kan bl.a. nævnes lov nr. 554 af 24. juni 
2005, som havde til formål at justere reglerne om 


